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MARINHA DO BRASIL 

 
SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL DA MARINHA 

 
Concurso Público para Ingresso no Quadro Técnico do  Corpo Auxiliar da 

Marinha (CP-T/2024), em 24 de fevereiro de 2025.  

 
I – Publica-se abaixo a relação com o resultado def initivo das notas da Prova 
de Títulos (PT) e da Prova Escrita Discursiva de Co nhecimentos Profissionais 
(PD) dos candidatos da Profissão Direito, ordenada por número de inscrição, 
com nome e respectiva Organização Responsável pela Execução Local (OREL):  

 
a)  Prova de Títulos (PT) 

 
1)  Notas da Prova de Títulos (PT): 

 
Profissão: Direito  

Inscrição  Nome 
PT 

OREL 
A B C D E F Total  

300019-6  MATHEUS DA SILVA GANDRA 0 0 20 2 6 2 30 SSPM 
300080-7  FRANCISCO JOSÉ LOTH CAVALCANTE 0 0 10 0 0 0 10 EAMCE 
300335-4  CAROLINA S. F. DE LEMOS (*) 0 0 20 4 0 0 24 CFMG 
300457-6  BRUNA VELLOSO PARENTE 0 0 20 2 6 4 32 EAMES 
300479-5  JOÃO PEDRO FRAGOZO GIARETTA 0 0 0 0 0 0 0 SSPM 
300638-7  SABRINA MARIE M. DE AZEVEDO 0 0 20 10 6 0 36 SSPM 
300682-0  VITOR DO NASCIMENTO 0 0 0 0 6 0 6 Com8ºDN 
300721-6  GLENDA LOPES PEREIRA  0 0 10 10 0 0 20 Com9ºDN 
300809-1  ANDRESSA RODRIGUES GUIMARÃES 0 0 10 0 0 0 10 SSPM 
300836-6  VINÍCIUS DE OLIVEIRA BARBSA 0 0 20 6 6 2 34 SSPM 
301024-7  CAMILA DE OLIVEIRA BASTOS 0 0 20 0 8 0 28 SSPM 
301135-4  IANNY MONIC SANTOS BRASILEIRO 0 0 0 4 0 0 4 Com2ºDN 
301426-4  JOÃO VICTOR THOMAZ MEDINA 0 0 0 0 0 0 0 SSPM 
301574-2  ANA KAROLINA D. VIEIRA AUGUSTO 0 0 20 0 0 0 20 BAeNSPA 
301597-0  NEUCLIDES P. DE JESUS JÚNIOR 0 0 10 0 0 0 10 Com3ºDN 
301808-9  ESTER LOPES CÔRTES M. LIMA  0 0 10 0 0 0 10 SSPM 
302009-0  CAIO GOMES DA SILVA  0 0 10 0 0 0 10 SSPM 
302053-3  MARCOS VINÍCIUS R. C. DA SILVA 0 0 20 0 0 0 20 Com3ºDN 
302473-7  JÉSSICA ELLEN LUZ DA SILVA 0 0 20 10 0 0 30 SSPM 
302644-1  SABRINA S. DA SILVA ALVES 0 0 20 0 0 0 20 SSPM 
302747-9  IGOR ANDRADE GALIZA 0 0 20 0 6 0 26 EAMPE 
302913-2  THAIS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA  0 0 10 0 0 0 10 SSPM 
304223-0  CLEIDSON SIMOES DOS SANTOS  0 0 10 6 0 0 16 Com2ºDN 

(*) Candidata sub judice. 
 

2)  Resultado do recurso da Prova de Títulos (PT) 
 

Após análise do Recurso contra o resultado da Prova  de Títulos, foram 
mantidas as notas obtidas pelos candidatos abaixo: 

 

Inscrição Nome 
300335-4 CAROLINA S. F. DE LEMOS (*) 
300836-6 VINÍCIUS DE OLIVEIRA BARBSA 
302747-9 IGOR ANDRADE GALIZA 

 

Após análise do Recurso contra o resultado da Prova  de Títulos, foram 
alteradas as notas obtidas pelos candidatos abaixo:  

 
Inscrição Nome Nota Definitiva 
300721-6 GLENDA LOPES PEREIRA  20 
301024-7 CAMILA DE OLIVEIRA BASTOS 28 
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b)  Prova Discursiva (PD) 
 

1)  Notas da Prova Discursiva (PD) 
 

Profissão: Direito 
Inscrição Nome Notas da PD  OREL 
300019-6 MATHEUS DA SILVA GANDRA 74,30 SSPM 
300080-7 FRANCISCO JOSÉ LOTH CAVALCANTE  46,90 EAMCE 
300335-4 CAROLINA SANTOS F. DE LEMOS (*) 52,90 CFMG 
300457-6 BRUNA VELLOSO PARENTE 86,20 EAMES 
300479-5 JOÃO PEDRO FRAGOZO GIARETTA 72,80 SSPM 
300638-7 SABRINA MARIE MACHADO DE AZEVEDO 90,10 SSPM 
300682-0 VITOR DO NASCIMENTO 42,30 Com8ºDN 
300721-6 GLENDA LOPES PEREIRA  88,30 Com9ºDN 
300809-1 ANDRESSA RODRIGUES GUIMARÃES 69,20 SSPM 
300836-6 VINÍCIUS DE OLIVEIRA BARBSA 78,60 SSPM 
301024-7 CAMILA DE OLIVEIRA BASTOS 92,50 SSPM 
301135-4 IANNY MONIC SANTOS BRASILEIRO 67,70 Com2ºDN 
301426-4 JOÃO VICTOR THOMAZ MEDINA 83,30 SSPM 
301574-2 ANA KAROLINA DIAS VIEIRA AUGUSTO  72,20 BAeNSPA 
301597-0 NEUCLIDES PASSOS DE JESUS JÚNIOR 56,30 Com3ºDN 
301808-9 ESTER LOPES CÔRTES MENEZES LIMA  61,70 SSPM 
302009-0 CAIO GOMES DA SILVA  80,20 SSPM 
302053-3 MARCOS VINÍCIUS R. C. DA SILVA  78,40 Com3ºDN 
302473-7 JÉSSICA ELLEN LUZ DA SILVA 74,90 SSPM 
302644-1 SABRINA SIQUEIRA DA SILVA ALVES 55,10 SSPM 
302747-9 IGOR ANDRADE GALIZA 84,50 EAMPE 
302913-2 THAIS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA  53,60 SSPM 
304223-0 CLEIDSON SIMOES DOS SANTOS  70,70 Com2ºDN 

(*) Candidata sub judice. 
 

2)  Resultado do recurso da Prova Discursiva (PD) 
 

Após análise do Recurso contra o resultado da Prova  Discursiva, foram 
mantidas as notas obtidas pelos candidatos abaixo: 
 

Inscrição Nome 
301574-2 ANA KAROLINA DIAS VIEIRA AUGUSTO  
301597-0 NEUCLIDES PASSOS DE JESUS JÚNIOR 
302009-0 CAIO GOMES DA SILVA  
304223-0 CLEIDSON SIMOES DOS SANTOS  

 
Após análise do Recurso contra o resultado da Prova  Discursiva, foram 

alteradas as notas obtidas pelos candidatos abaixo:  
 

Inscrição Nome Nota Alterada 
300019-6 MATHEUS DA SILVA GANDRA 74,30 
300335-4 CAROLINA SANTOS F. DE LEMOS (*) 52,90 
300638-7 SABRINA MARIE MACHADO DE AZEVEDO 90,10 
300836-6 VINÍCIUS DE OLIVEIRA BARBSA 78,60 
301426-4 JOÃO VICTOR THOMAZ MEDINA 83,30 
301808-9 ESTER LOPES CÔRTES MENEZES LIMA  61,70 
302053-3 MARCOS VINÍCIUS R. C. DA SILVA  78,40 
302473-7 JÉSSICA ELLEN LUZ DA SILVA 74,90 

 


